MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR

Concurso Público nº 002/2022 – PMM   Página 1 de 2

A presidente da Comissão Especial do Concurso Público do Município de

Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o

presente EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA PRÁTICA

RETIFICADO do Concurso Público nº 002/2022, nos seguintes termos:

Art. 1º Segue abaixo, conforme disposições do subitem 12 do Edital de Concurso

Público nº 002/2022, o resultado da Prova Prática na condição de ampla concorrência.

Nº NOME PONTOS

1. José Augusto Siqueira Santos 10,0

2. Ericson Marcos Martins Peruzzo 9,7

3. Euclides Filipini Filho 9,7

4. Everton Diego Dorner 9,7

5. Cleiton Alexandro Schoenardie 9,5

6. Jaqueline Rodrigues Oliveira 9,5

7. Jeferson Reinaldo Schork 9,5

8. João Paulo Roman 9,5

9. Luan Patric Machado Hermes 9,5

10. Junior Matheus Hoppe 9,4

11. Juliano Sidinei Szurlan 9,3

12. Gilmar Lucas Ribeiro 9,2

13. Marcio Schmidt 9,2

14. Fabiano Prado dos Santos 9,1

15. Emerson dos Santos 9,0

16. Diego Aparecido da Silva 8,9

17. Renato Arguelho 8,9

18. Alex Junior Limberger 8,6

19. André Sidney Kock 8,6

20. Douglas William Martins de Araujo AUSENTE

21. Frankie Alessandro de Souza Folkuenig REPROVADO

22. Frantchescoli Carlos dos Santos Eger REPROVADO

23. Gislaine Maria Damarem REPROVADO

24. Valdir Cristiano Koerich REPROVADO

CONCURSO PÚBLICO N.º 002/2022 EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA

PROVA PRÁTICA E CLASSIFICAÇÃO Nº 10.002/2022 - RETIFICAÇÃO

MOTORISTA

MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR

Concurso Público nº 002/2022 – PMM   Página 2 de 2

Art. 2º Segue abaixo, conforme disposições do subitem 12 do Edital de Concurso

Público nº 002/2022, o resultado da Prova Prática na cota reservada para

afrodescendentes:

Art. 3º Quanto ao resultado da Prova Prática divulgado caberá interposição de

recurso, no período das 0h do dia 21/03/2023 até às 23h59min do dia 22/03/2023,

observado o horário oficial de Brasília/DF. Os recursos deverão ser protocolados em

requerimento próprio através de aba específica disponível no endereço eletrônico

http://www.mercedes.pr.gov.br/concursos.php.

Art. 4º A imagem digitalizada da ficha de avaliação da prova prática poderá ser

requerida, a partir do primeiro dia útil seguinte a sua realização, até a homologação do

certame, por meio de requerimento assinado, encaminhado pelo próprio candidato

interessado para o e-mail concurso@mercedes.pr.gov.br.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mercedes/PR, 21 de março de 2023.

Laerton Weber                                                      Jaíne Dörner

                  Prefeito                                          Presidente da Comissão Especial

MOTORISTA

Nº NOME PONTOS

1. Gilmar Lucas Ribeiro 9,2

http://www.mercedes.pr.gov.br/concursos.php
mailto:concurso@mercedes.pr.gov.br